
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
AVISO DE PREGÃOELETRÔNICO 

Nº.  19/2025 

 

CONTRATANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA 
FROTA MUNICIPAL.  
 
TIPO DE LICITAÇÃO 
Compras e Serv. em mais de uma Parcela 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

 R$ 6.223.100,00  (seis milhões duzentos e vinte e três mil e cem 
reais). 
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 30 de Abril de 2025 às 08:30h (horário de Brasília) 
 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
 Menor Preço por Global 
 
MODO DE DISPUTA: 
[aberto]  
 
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM  
 
 
 

 

 

 

 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 16 DE ABRIL, DE 2025 EDIÇÃO 1.707/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:16.04.2025
16:58:31 -03

                               1 / 4



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 119/2025 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder a servidora 

EDNA DE MATOS CRUZ OLIVEIRA, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 

2022/2023, do dia 22/04/2025 à 21/05/2025. 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 

                                   
PORTARIA N.º 118/2025 

 
 
           O Senhor HERMES ANTONIO 
SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná no 
uso de suas atribuições legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
    Conceder à servidora 
MAGALI LOURENÇO DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais Feminino, Licença Maternidade de 120 (cento e vinte) 
dias, compreendendo o período de 10/04/2025 à 07/08/2025, 
conforme atestado médico datado em 16/04/2025 e Protocolo nº 
1734/2025.                                 
                                                           
                                           Edifício da Prefeitura do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 117/2025 

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder a servidora  

ANGELICA MOREIRA DA SILVA MARTINS, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Assistente Social, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2024/2025, 

sendo 10 (dez) dias de abono pecuniário e 20 (vinte) dias fracionadas 

da seguinte forma: 

Período I : 26/05/2025 à 04/06/2025 – 10 (dez) dias; 

 

 

 

Período II : 14/07/2025 à 23/07/2025 - 10 (dez) dias; 

 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.729/2025 
 
 

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Exonerar   MARCOS HENRIQUE DOS SANTOS, inscrito no 
CPF: 062.***.399-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO IV, SÍMBOLO CC-04  
no dia 16/04/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 16 de Abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:16.04.2025
16:58:31 -03

                               2 / 4



 
3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:16.04.2025
16:58:31 -03

                               3 / 4



 
4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:16.04.2025
16:58:31 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-04-16T16:58:31-0300




